

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Avançado de Fraiburgo

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.282.853/0001-51 - CAPACHOS & CAPACHOS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	CAPACHO	Unidade	6	R\$ 180,0000	R\$ 1.080,0000

**Marca:** KAPAZI VINIL GOLDLDL

**Fabricante:** KAPAZI

**Modelo / Versão:** KAPAZI VINIL GOLD 1 LINHAL 1 LINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capachos. Material vinil, dimensões 150 x 60 cm, base antiderrapante, material de fácil higienização, vulcanizado (a escrita é feita com o próprio material e colado através do processo de vulcanização, dando mais durabilidade a personalização). Pintura e logo nas cores padrões do IFC. GARANTIA DE 1 ANO VALIDADE DA PROPOSTA DE 120 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 1.080,0000**

#### 03.660.902/0001-42 - FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85	PLACA SINALIZADORA	Unidade	44	R\$ 215,9900	R\$ 9.503,5600

**Marca:** franmetal

**Fabricante:** franmetal

**Modelo / Versão:** placa sinalização

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de regulamentação Tipo 1. Placa de sinalização R-19: 10 km/h. Diâmetro: 40 cm. Em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa: pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm. Fundo branco; tarja vermelha; orla vermelha; símbolo preto; letras pretas. Modelo R-19 conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito. Em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

86	PLACA SINALIZADORA	Unidade	37	R\$ 200,0000	R\$ 7.400,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** franmetal

**Fabricante:** franmetal

**Modelo / Versão:** placa sinalização

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de regulamentação Tipo 2. Placa de sinalização R-1. Parada obrigatória. Diâmetro: 40 cm, em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm; fundo branco; tarja vermelha; orla vermelha; símbolo preto; letras pretas. Modelo R-1 conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito. Em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

89	PLACA SINALIZADORA	Unidade	102	R\$ 277,9900	R\$ 28.354,9800
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** franmetal

**Fabricante:** franmetal

**Modelo / Versão:** placa sinalização

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em metal. (indicativa). Chapa 14, de 1 ½ polegada, medindo 100x70cm, fabricada em chapa de aço galvanizada, dois postes de sustentação tipo tubo galvanizado, fixação da placa nos postes com parafusos tipo francês galvanizado, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, seguindo o padrão gráfico dos Institutos Federais. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 2.

90	PLACA SINALIZADORA	Unidade	61	R\$ 1.539,9900	R\$ 93.939,3900
----	--------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** franmetal

**Fabricante:** franmetal

**Modelo / Versão:** placa sinalização

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em metal. (indicativa). Chapa 14, de 1 ½ polegada, medindo 200x100cm, fabricada em chapa de aço galvanizada, dois postes de sustentação tipo tubo galvanizado, fixação da placa nos postes com parafusos tipo francês galvanizado, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, seguindo o padrão gráfico dos Institutos Federais. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

91	PLACA SINALIZADORA	Unidade	70	R\$ 217,7900	R\$ 15.245,3000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** franmetal  
**Fabricante:** franmetal  
**Modelo / Versão:** placa sinalização  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em metal. (indicativa). Vaga especial de estacionamento, em metal, chapa 14, medindo 0,50 m de largura e 0,70 m de altura, com textos e imagens refletivas, pintados com tinta automotiva, com escrita: vaga exclusiva - pessoas com necessidades especiais. Seguindo o padrão da NBR 9050:2004. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 01 unidade.

94	PLACA SINALIZADORA	Unidade	85	R\$ 3,8600	R\$ 328,1000
----	--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** franmetal  
**Fabricante:** franmetal  
**Modelo / Versão:** placa sinalização  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC. Indicativa de acessibilidade. Placa em PVC medindo 14x14cm e espessura 2 mm. Com dispositivo para fixação paralela a porta por parafuso e bucha, 4x0 cores, com texto e imagem seguindo o padrão gráfico da NBR 9050:2004. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

96	PLACA SINALIZADORA	Unidade	203	R\$ 26,2800	R\$ 5.334,8400
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** franmetal  
**Fabricante:** franmetal  
**Modelo / Versão:** placa sinalização  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC. (indicativa). Medindo 25cmx15cm, espessura mínima 5 mm, com dispositivo para fixação paralela a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem. Com serviço de arte. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

**Total do Fornecedor: R\$ 160.106,1700**

**04.743.532/0001-70 - MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82	FECHO	Unidade	2000	R\$ 2,7000	R\$ 5.400,0000

**Marca:** MDB

**Fabricante:** N. R.

**Modelo / Versão:** Proprio/propria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Pin IFC (Broche). Produzido em zamac, liga metálica leve, banhados e coloridos por meio de esmaltação. Com banho de níquel prata. Fechamento do pin com safety. Pin (joaninha). Cor: 4x0 cores. Medidas: variação de 1,5 x 2,5 até 2,5 x 2,5 cm. Arte: CECOM/Reitoria. Obs.: com o envio de amostra para aprovação. Pedido mínimo: 50. Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, contados da data de sua apresentação; Prazo de Entrega do Produto: Em até 30(trinta) dias, contados da retirada/recebimento da Nota de Empenho ; Prazo de Garantia do Produto: 1(um) ano, contra quaisquer defeitos, contados da entrega e do recebimento definitivo; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, tais como, frete, seguro, embalagens, bem como encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.400,0000**

**05.881.661/0001-97 - CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS, PRODUTOS E SERVICOS ES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	BLOCO RASCUNHO	Unidade	2800	R\$ 2,3100	R\$ 6.468,0000

**Marca:** CIDADE MAIS

**Fabricante:** CIDADE MAIS

**Modelo / Versão:** CIDADE MAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de anotações 2. Medindo 10,5x14,8cm, offset 63g/m<sup>2</sup>, capa couché fosco 250g, com 50 folhas. Cor capa: 4x0. Cor miolo: 1x0. Acabamento: espiral localizado na parte superior horizontal. Pedido mínimo 100 unidades. COR MIOLO: 1X0 ACABAMENTO: ESPIRAL LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR HORIZONTAL. PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES.

11	BLOCO RASCUNHO	Unidade	5700	R\$ 1,9700	R\$ 11.229,0000
----	----------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** CIDADE MAIS

**Fabricante:** CIDADE MAIS

**Modelo / Versão:** CIDADE MAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de anotações 3. Tamanho: 14,5x21 cm, papel offset 75g/m<sup>2</sup>, com 50 folhas. Cor: 4x0. Acabamento: cola. Pedido mínimo: 100 unidades.

15	BLOCO RASCUNHO	Unidade	15600	R\$ 1,1900	R\$ 18.564,0000
----	----------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** CIDADE MAIS

**Fabricante:** CIDADE MAIS

**Modelo / Versão:** CIDADE MAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para eventos. Capa (testeira e contracapa). Formato aberto: 15 x 25 cm, papel triplex 300g/m<sup>2</sup>, 4 x 0 cores, 2 dobras. Miolo: formato fechado A5 14,8 x 21 cm, papel offset 90g/m<sup>2</sup>, 1x0 cores, 30 folhas. Acabamento: miolo com picote e grampo. Pedido mínimo 100 unidades. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria.

27	CANECA	Unidade	650	R\$ 9,0000	R\$ 5.850,0000
----	--------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** CIDADE MAIS

**Fabricante:** CIDADE MAIS

**Modelo / Versão:** CIDADE MAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca ecológica 2. Caneca ecológica feita de fibra de coco, autossustentável. Capacidade: 250 ml. Uso copa e cozinha, com alça. Impressão personalizada, 4x0 cores. Formato da caneca: quadrado. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 50.

69	LIVRO	Unidade	1100	R\$ 33,4500	R\$ 36.795,0000
----	-------	---------	------	-------------	-----------------

**Marca:** CIDADE MAIS**Fabricante:** CIDADE MAIS**Modelo / Versão:** CIDADE MAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro 3 (A5). Serviço de impressão de livro: impressão de livros, em sistema de impressão off set, com 200 páginas cada. Quantidade mínima de 100 exemplares por título. As quantidades por títulos e os conteúdos serão definidos posteriormente conforme necessidade da contratante e especificação a seguir. Especificações técnicas: a empresa contratada deverá produzir o material gráfico de acordo com as especificações abaixo: Capa papel: supremo duo design 250g cores: 4x0. Formato fechado: 15x21 cm plastificação: prolan brilho total 1x0 miolo cores: 1x1. Papel: off-set 90g. Formato de página: 15x21 cm (fechado). Acabamento: costurado, lombada quadrada. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 100.

**Total do Fornecedor: R\$ 78.906,0000****07.081.231/0001-16 - PRINTSTUDIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CALENDÁRIO	Unidade	200	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** de bolso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário de bolso. Tamanho 31,5 x 11 cm (aberto), impressão 4x4, papel reciclado 120g, 3 dobras. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.

54	PLACA IDENTIFICAÇÃO	Unidade	12	R\$ 31.889,0000	R\$ 382.668,0000
----	---------------------	---------	----	-----------------	------------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** outdoor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estrutura para outdoor. Instalação de 02 placas tipo outdoor em V. Com serviço de colocação do primeiro banners incluso. Tamanho: 9x3 m (LxA) e área visual de 8,80x2,90 m (LxA). Material: lona de impressão digital. Acabamento: ilhoses de 15 em 15 cm, em bainha com solda reforçada e cordinha. Estrutura: fundação em concreto armado com ferragem e parafusos de espera para fixação do pedestal. Tamanho da fundação e dimensionamento dos elementos calculados por profissional habilitado. Pedestal em tubo cilíndrico com 50 cm de diâmetro, feito com chapa metálica com 3 mm de espessura, altura da extremidade inferior do painel em relação ao solo de 5 metros. Iluminação: 06 braços de luminária em tubo metalon zincado; 06 conjuntos refletores vapor metálico 250 watts. 01 fothotimmer programável ou sistema com foto célula; fiação completa para toda instalação e rede do painel. Obs.: a empresa deverá instalar o painel em local indicado pelo IFC, atender todas as legislações vigentes, emitir e recolher taxas, caso necessário, e realizar visita de vistoria no local da instalação visando a segurança dos transeuntes. Pedido mínimo: 01.

87	PLACA SINALIZADORA	Unidade	38	R\$ 700,0000	R\$ 26.600,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** placa serviços gerais

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de serviços auxiliares. Medindo 200cmx100cm, confeccionada em aço galvanizado com adesivo refletivo. Verso da placa pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm; cor azul com bordas e letras na cor branca, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Indicativa de Instituto Federal Catarinense Campus (nome do campus) a xxxx km. Conforme legislação de placas de regulamentação de trânsito e em conformidade com as normas da ABNT e NBR. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

92	PLACA SINALIZADORA	Unidade	820	R\$ 8,2600	R\$ 6.773,2000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** placa em PVC tipo 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC Tipo 1. Placa indicativa em PVC, medindo 30cmx10cm, espessura mínima 4 mm, com dispositivo para fixação paralela a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem. Deverão ser fornecidos os parafusos e buchas para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

93	PLACA SINALIZADORA	Unidade	230	R\$ 8,0600	R\$ 1.853,8000
----	--------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** placa em PVC tipo 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** laca em PVC Tipo 2. Placa indicativa em PVC, medindo 30cmx10cm, espessura mínima 5 mm, com dispositivo para fixação perpendicular a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem. Deverão ser fornecidos os parafusos e buchas para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

97	PLACA SINALIZADORA	Unidade	180	R\$ 11,0000	R\$ 1.980,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** placa em PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC. (indicativa). Medindo 25x15cm, espessura mínima 5 mm, com dispositivo para fixação perpendicular a porta por parafuso e bucha. 4x0 cores, com texto e imagem, com serviço de arte. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

98	PLACA SINALIZADORA	Unidade	180	R\$ 15,0000	R\$ 2.700,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Printstudio**Fabricante:** Printstudio LTDA**Modelo / Versão:** placa em PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC. Identificação de salas internas para padronização predial, em chapa acrílica 4 mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o PVC, com acessórios de fixação das placas



cola. Quantidade de folhas: 50. Papel reciclado 75g/m<sup>2</sup>. Cores: 1x0. Pedido mínimo 100 unidades. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria

20 BLOCO RASCUNHO	Unidade	14000	R\$ 0,6600	R\$ 9.240,0000
-------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco vale-refeição. Papel super bond, amarelo, 75g/m<sup>2</sup>. Tamanho: 7x10 cm; vias 20 folhas, uma via, vales numerados; cor: 1/0. Acabamento: refil, cola, capa e contracapa em papel kraft 120g/m<sup>2</sup> ou gramatura superior. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades

30 CAPA	Unidade	3100	R\$ 0,8800	R\$ 2.728,0000
---------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa caderno de chamada. Tamanho aberto: 63cmx23cm, papel couché brilho 300g/m<sup>2</sup>, 4x0 cores. Faca: duas linguetas para grampos. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 300.

40 CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Unidade	9700	R\$ 0,8800	R\$ 8.536,0000
-------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá de eventos 2. (sem dados variáveis) Papel reciclado 200 g/m<sup>2</sup>. Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.

62 AGENDA	Unidade	9350	R\$ 9,0200	R\$ 84.337,0000
-----------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guia acadêmico. Capa e contracapa. Formato: 20x27,5 cm. Capa: capa dura em papelão 2mm revestido com papel kraft. Com impressão 4x0 cores. Contracapa: capa dura em papelão 2mm revestido com papel kraft, com impressão 4x0 cores. Miolo: 27 páginas 4x4 e 200 páginas 1x1. Formato 19,5 x 27 cm. Papel: reciclado industrial 75g/m<sup>2</sup>. Acabamentos: colocar garras wire-o, shrink individual. Acessórios: bolsa PVC cristal de tamanho 19,5 x 27 cm e elástico para fechamento. Espiral em metal duplo wire-o. Pedido mínimo 200.

105 BLOCO RASCUNHO	Unidade	1600	R\$ 1,9200	R\$ 3.072,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** propria

**Fabricante:** propria

**Modelo / Versão:** 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco de anotações. Tamanho: 14,5x21 cm. Papel reciclado, com capa dura (papelão duro). Com 50 folhas, 75 g/m<sup>2</sup>. Cor capa: 4x0. Cor miolo: 1x0. Acabamento: espiral localizado na parte superior horizontal. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.

**Total do Fornecedor: R\$ 121.717,3000**

**11.593.690/0001-56 - ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	ESTOJO INSTRUMENTO DESENHO	DE DE	1700	R\$ 4,9600	R\$ 8.432,0000

**Marca:** Caco e Deia

**Fabricante:** Andrea C. Schuckes Bomm Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Estojos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojos personalizados. Confeccionado em lona cordura, de performance longa vida, zíper nº 08, tamanho 20x10cm, com personalização em 4/0 cores. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

80 MALETA	Unidade	3000	R\$ 6,5300	R\$ 19.590,0000
-----------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** Caco e Deia

**Fabricante:** Andrea C. Schuckes Bomm Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Maleta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta personalizada 1. Confeccionada em nylon 600, medindo 31x37cm, zíper na parte superior. Cor verde-escuro (pantone357). Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

104 MOCHILA	Unidade	4750	R\$ 4,4700	R\$ 21.232,5000
-------------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** Caco e Deia

**Fabricante:** Andrea C. Schuckes Bomm Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Mochila

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacola ecológica. Tecido 100% algodão cru 160 g/m<sup>2</sup>. Tamanho: 40x 48x 5 cm, fundo de 10 cm largura. Personalização silkscreen 4x0 cores nas faces externas, com tamanho mínimo de 35x35cm. Acabamento: alça tiracolo algodão trançado, costuras reforçadas, botão em plástico cor branco. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Total do Fornecedor: R\$ 49.254,5000**

**13.721.112/0001-83 - AVA COMERCIO DE BRINDES EIRELI**

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	------------	----------------	--------------

		<b>Unidade de Fornecimento</b>			
106	TROFÉU	Unidade	260	R\$ 111,5000	R\$ 28.990,0000

**Marca:** ava

**Fabricante:** ava

**Modelo / Versão:** conforme arte a ser apresentada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Troféu acrílico 1. Troféu em acrílico cristal. Dimensão: 25x16x1cm (A x L x E). Com base montada de acrílico, dimensão: 24x8x1,5 cm (C x L x E). Material base: acrílico cristal. Impressão: com adesivo resinado na frente cor 4x0. Formato: recortado. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1. - VALIDADE DA PROPOSTA = 60 DIAS - TODAS AS DESPESAS E IMPOSTOS = INCLUSOS

**Total do Fornecedor: R\$ 28.990,0000**

**13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	GARRAFA TÉRMICA	Unidade	35	R\$ 166,0000	R\$ 5.810,0000

**Marca:** FWB

**Fabricante:** FWB

**Modelo / Versão:** FWB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa Térmica. Personalizada, em inox, capacidade para 1,5 litro. Arte personalizada com impressão em laser, dimensões aproximadas da impressão 15cm x 5cm Medidas: 32 cm altura. 680 gramas. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da CONTRATADA, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 05. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

**Total do Fornecedor: R\$ 5.810,0000**

**14.292.313/0001-75 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BLOCO RASCUNHO	Unidade	20	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco para nota (vendas, transferência). Papel autocopiativo 75g/m². Tamanho: 15x21cm; 50 folhas, três vias, nas cores branca, verde e amarela. Cor 1/0. Acabamento: refile, cola, grampo, picote, capa e contracapa em papel kraft 120g/m² ou gramatura superior. Mínimo de 75 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 20 unidades.

17	BLOCO RASCUNHO	Unidade	400	R\$ 3,2600	R\$ 1.304,0000
----	----------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco receiptário médico. Papel reciclado 75g/m² branco, tamanho 14x22cm, 4x0 cores, 50 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.

19	BLOCO RASCUNHO	Unidade	1200	R\$ 1,2400	R\$ 1.488,0000
----	----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco vale lavanderia. Papel super bond, azul, 75g/m². Tamanho: 7x10 cm; 20 folhas, uma via. Vales numerados. Cor: 1/0. Acabamento: refile, cola, capa e contracapa em papel kraft 120g/m² ou gramatura superior. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.

31	CAPA	Unidade	4000	R\$ 0,8400	R\$ 3.360,0000
----	------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa de Processo. Material: cartão monolúcido, alcalino, na cor branca, de gramatura de 300 g/m², fabricado apenas com fibras de celulose primárias, oriundas de processo químico kraft, alvejadas até alvura em torno de 90 ISO, possuindo no mínimo 2,0% de carga de carbonato de cálcio e PH entre 7,5 10,0. Impressão: tinta utilizada no processo de impressão gráfica na cor preta, com pigmento a base de negro de fumo (partículas de carbono finamente divididas). As capas deverão conter quatro furos para colocação de grampo trilho plástico, a um centímetro do vinco, sendo dois em cada lado da dobra, centralizados verticalmente. Dimensões: - medida da capa fechada (frente): 23 cm x 33 cm; - medida da capa aberta: 52cm x 33 cm; - medida da lombada: 6 cm. Os furos deverão seguir o padrão universal de distância entre eles de 80 mm. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.

32	CARTA GRÁFICA	Unidade	3000	R\$ 0,3800	R\$ 1.140,0000
----	---------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** artão comemorativo. Tamanho: 10,5x16 cm. Cor: 4x0. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 500.

36	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	16200	R\$ 0,3400	R\$ 5.508,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ertificado. Formato: 21x29,7 cm. Cor: 4x0. Papel: sulfite 120g. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.

39	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Unidade	12500	R\$ 0,5400	R\$ 6.750,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Crachá de eventos 1. (com dados variáveis). Papel reciclado 200 g/m <sup>2</sup> . Formato 10,5x15 cm, 4x0 cores, perfurado e com cordão de náilon. Com inserção de dados variáveis, a serem impressos em preto. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100 unidades.					
42	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	800	R\$ 0,5200	R\$ 416,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Declaração. Papel offset 120 g/m <sup>2</sup> ; tamanho 21x29,7 cm; 4x0 cores. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 300.					
47	LIVRO	Unidade	4250	R\$ 0,3700	R\$ 1.572,5000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Encarte guia acadêmico. Medida 10cm x 16cm. Papel reciclado, gramatura 180g/m <sup>2</sup> . 4X4 cores. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.					
49	ENVELOPE	Unidade	11600	R\$ 0,6000	R\$ 6.960,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope A4. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m <sup>2</sup> tamanho fechado: 22,9x32,4 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
50	ENVELOPE	Unidade	2100	R\$ 0,6900	R\$ 1.449,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope A5. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m <sup>2</sup> . Tamanho fechado: 16,2x22,9 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
63	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	8600	R\$ 4,9400	R\$ 42.484,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guia de cursos IFC geral. a) Capa e contracapa: Papel couchê fosco 240 g/m <sup>2</sup> . Tamanho aberto: 21 x 29,7 cm. Cor: 4/4. Acabamento: refile, canoa com vinco e uma dobra, com dois grampos. b) Miolo: Papel offset 90 g/m <sup>2</sup> . Tamanho aberto: 21 x 29,7 cm. Cor: 4/4. Acabamento: refile, canoa com vinco e 01 dobra. c) Número de páginas: 64. Arte Gráfica: Cecom/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
65	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	1000	R\$ 0,5400	R\$ 540,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo 1. Papel: couchê fosco 120 g/m <sup>2</sup> . 12 páginas (sendo 2 folhas no formato 29,7x 42 cm com uma dobra central dobrada). Formato fechado: 21x29,7 cm. Cores: 4x4. Acabamento: 1 dobra, corte e vinco. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 500.					
66	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	500	R\$ 0,2100	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Informativo 2. Papel reciclado 120 g/m <sup>2</sup> . 4 páginas. Tamanho: 29,7x420 cm (aberto) / formato fechado: 21x29,7 cm. Cor: 4/4. Acabamento: 1 dobra central, corte e vinco. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 500.					
67	LIVRO	Unidade	500	R\$ 29,0000	R\$ 14.500,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					
<b>Modelo / Versão:</b> 2018/2018					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Livro 1 (A4). serviço de impressão de livro: impressão de livros, em sistema de impressão off set, com 300 páginas cada. Quantidade mínima de 500 exemplares por título. As quantidades por títulos e os conteúdos serão definidos posteriormente conforme necessidade da contratante e especificação a seguir. Especificações técnicas: a empresa contratada deverá produzir o material gráfico de acordo com as especificações abaixo: Capa papel: supremo duo design 250g, cores: 4x0. Formato fechado: 21x29,7 cm. Plastificação: prolan brilho total 1x0. Miolo cores: 4x4. Papel: off-set 90g. Formato de página: 21x29,7 cm (fechado). Acabamento: costurado, lombada quadrada. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 500.					
73	MARCADOR DE LIVRO	Unidade	6000	R\$ 0,1800	R\$ 1.080,0000
<b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA					
<b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA					

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca página. Papel triplex 300g/m<sup>2</sup>. Tamanho 17x5 cm. Cor: 4x4 cores. Acabamento refil. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.000.

77	PAPEL		Unidade	500	R\$ 0,3500	R\$ 175,0000
----	-------	--	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel timbrado (A4). Tamanho: 29,7x21 cm. Papel reciclado gramatura 75g/m<sup>2</sup>, 4x0 cores, refil. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500.

78	PAPEL	IMPRESSÃO	Unidade	12300	R\$ 0,9900	R\$ 12.177,0000
----	-------	-----------	---------	-------	------------	-----------------

GRÁFICA

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** asta institucional. Papel reciclado 300 g/m<sup>2</sup>. Tamanho aberto: 46,5x32cm. Cor: 4x0. Bolsa canguru interna: papel reciclado 300g/m<sup>2</sup>. Tamanho 22x10 cm. 0 cor. Acabamento: 01 dobra, corte com faca personalizada, vinco, plastificação fosca, montagem de bolsas, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300

79	PAPEL	IMPRESSÃO	Unidade	5500	R\$ 1,2400	R\$ 6.820,0000
----	-------	-----------	---------	------	------------	----------------

GRÁFICA

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta institucional com lombada. Tamanho aberto: 45x42cm, papel reciclado 240g/m<sup>2</sup>. 4X0cores. 01 dobra. Lombada quadrada de 13 a 15mm. Acabamento: faca especial e bolso faz parte da estrutura da pasta. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 300.

109	PAPEL	IMPRESSÃO	Unidade	1000	R\$ 1,2900	R\$ 1.290,0000
-----	-------	-----------	---------	------	------------	----------------

GRÁFICA

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder 22x48 (aberto). 1 dobra; lombada. Papel 300g. 4/4 cores. Bolsa canguru interna. Acabamento: corte faca personalizada; vinco; laminação fosca; montagem de bolsas, cola. Encarte interno: couchê 170g; 20x19; 4/4 cores. Acabamento: encartar. Quantidade de 16 folhas de encarte para cada folder.

118	CARTÃO VISITA		Unidade	12000	R\$ 0,1800	R\$ 2.160,0000
-----	---------------	--	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Modelo / Versão:** 2018/2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartão de visita. Com logo sem nome. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 240 g/m<sup>2</sup> ou gramatura superior. Tamanho: 5x9 cm. Cor: 4x0. Acabamento: laminação bopp. Acondicionamento: kits de 100 cartões. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo: 1000.

**Total do Fornecedor: R\$ 111.438,5000**

**15.147.084/0001-68 - SEELK COMUNICACAO VISUAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL	Metro Quadrado	240	R\$ 76,0000	R\$ 18.240,0000

**Marca:** SEELK

**Fabricante:** SEELK

**Modelo / Versão:** ADESIVO PARA VIDRO TRASEIRO VEICULOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Adesivo para vidro traseiro de veículos (perfurado). Material: película de PVC (branco e transparente) calandrado perfurado, referência 3M ou outro de melhor qualidade. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho, em m<sup>2</sup>. Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico, visibilidade mínima de 50% de dentro para fora dos veículos, conforme resolução nº 73 do Contran, ou de acordo com a legislação que a substitua. Acabamento: corte, refil, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3 m<sup>2</sup>. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Pedido mínimo 3 m<sup>2</sup>. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos."

4	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL	Metro Quadrado	380	R\$ 59,9900	R\$ 22.796,2000
---	-------------------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** SEELK

**Fabricante:** SEELK

**Modelo / Versão:** ADESIVO RECORTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Adesivo recorte (plotter). Material: película de PVC polimérico calandrado com recorte. Tamanho: variável de acordo com cada tamanho em m<sup>2</sup>. Método de confecção: recorte eletrônico em plotter. Acabamentos: corte, refil, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3 m<sup>2</sup>. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 3 m<sup>2</sup>. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos."

7	BALCÃO	Unidade	17	R\$ 641,6400	R\$ 10.907,8800
---	--------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** SEELK

**Fabricante:** SEELK

**Modelo / Versão:** Balcão ELÍPTICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Balcão elíptico (eventos). Descrição: tampo e base em MDF com acabamento texturizado branco, corpo do balcão em chapa de Psai branca com revestimento em imagem adesivada. Prateleira interna. caixa de papelão para transporte e armazenamento. Detalhes: totalmente desmontável, de fácil transporte, leve e compacto, com parte gráfica substituível, passa cabo, testeira, prateleira interna, com rodízios para balcão e case. Dimensões (cm) aproximadas de 70x102 x40 (L x A x P) dimensões com testeira(cm) aproximadas de 70x210x40 (l x a x p). Peso aproximado de 6 kg. Pedido mínimo: 01 Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos."

45	PORTA-DOCUMENTOS	Unidade	40	R\$ 24,8500	R\$ 994,0000
----	------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** SEELK**Fabricante:** SEELK**Modelo / Versão:** DISPLAY 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display 2. Cor: transparente. Tamanho externo: 35 cm de largura x 30 cm de altura (vertical), acrílico. Espessura da chapa: 2 mm com bolsa e pé americano. Medidas da bolsa: 35 cm de largura x 25 cm de altura x 5 cm de espessura. Aplicação: será utilizado sobre mesas e balcões para divulgação de recados. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 20. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos.

71	LONA	Metro Quadrado	966	R\$ 19,5000	R\$ 18.837,0000
----	------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** SEELK**Fabricante:** SEELK**Modelo / Versão:** LONA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona. Aplicação interna (banner/faixa/fachada/fundos de palco, etc). Formato: m². Cor: 4x0. Impressão digital 4x0 cores 720 dpi. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamentos possíveis: tubetes, ponteiras, barbante, sarrafeamento de madeira, ilhoses (espaçamento máximo de 20 cm entre eles) de 3 cm, costura e cola. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Sem serviço de instalação. Pedido mínimo 3 m².

100	PLACA SINALIZADORA	Unidade	38	R\$ 190,0000	R\$ 7.220,0000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** SEELK**Fabricante:** SEELK**Modelo / Versão:** PLACA INDICATIVA DE ESTACIONAMENTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa indicativa de estacionamento para motos. Placa confeccionada em aço galvanizado, com adesivo refletivo. Verso da placa pintura em preto fosco. Espessura mínima de 1,25 mm. Fundo branco. Medindo 40cmx60cm. Cor branca com letras e borda em cor azul, com figura ilustrativa e indicativa de: E estacionamento para motos. Deverá ser fornecida, com suporte em madeira de lei medindo 10x10 cm. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos.

108	PLACA SINALIZADORA	Unidade	70	R\$ 37,9900	R\$ 2.659,3000
-----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** SEELK**Fabricante:** SEELK**Modelo / Versão:** PLACA TÁTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa tátil. Acrílico em altoprelo e em braille. Descrição: projeto e execução de placa de sinalização visual/tátil para portas. Material: acrílico. Cantos arredondados. Medida padrão de 20x8cm, podendo variar +/- 10cm nas duas dimensões, para se adequar ao texto necessário. Espessura:4mm. Cores das letras em alto-relevo 1mm: branco, preto, vermelho ou verde. Cor do texto correspondente em braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04): Inox. Fundo da placa: branco, preto, verde, vermelho ou cristal. Sujeito à aprovação da contratante, e posterior execução. Fixação: fita adesiva dupla face. Validade da proposta é de 60 dias. Desde já concordamos com os termos do edital e seus anexos.

**Total do Fornecedor: R\$ 81.654,3800****15.181.901/0001-02 - MULTFLUXO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
102	TRIPÉ	Unidade	170	R\$ 49,8200	R\$ 8.469,4000

**Marca:** Multfluxo**Fabricante:** Multfluxo**Modelo / Versão:** Tripé com garra e extensor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para banner em alumínio anodizado, base articulada, haste regulável de altura com 01 extensor, com garras para fixação do banner e ponteira para segurar o banner (Suporta banner de até 1,90m de altura por 1,30 mts de comprimento). SISTEMA DE TRAVA FÁCIL. Dimensões: 1,00m até 2,20m altura, com garras e ponteira para banner (Peso 1,1KG). 01 ano de garantia (Contra defeitos de fabricação).

**Total do Fornecedor: R\$ 8.469,4000****15.221.634/0001-41 - R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	ELÁSTICO PROCESSO	Unidade	1200	R\$ 0,9300	R\$ 1.116,0000

**Marca:** rd**Fabricante:** rd**Modelo / Versão:** elastico processo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico para processo. Material: tecido elástico branco. Tamanho: 45x4cm. Personalizado: silkscreen 2 cores. Acabamento: extremidades de 4 cm costuradas com linha em máquina overlock, costura reta de modo a formar uma cinta elástica. Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.116,0000****16.600.308/0001-08 - JACKSON DA SILVA STUDIO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

1	FOTOPLOTER DIGITAL	Metro Quadrado	380	R\$ 65,5800	R\$ 24.920,4000
<b>Marca:</b> ARAÇÁ					
<b>Fabricante:</b> ARAÇÁ					
<b>Modelo / Versão:</b> fotoploter digital					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> desivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3M ou superior. Garantia de 6 anos para desbotamento e descolamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Pedido mínimo 3 m². Arte Gráfica: CECOM/Reitoria.					
2	ADESIVO USO GERAL	Metro Quadrado	566	R\$ 65,9000	R\$ 37.299,4000
<b>Marca:</b> ARAÇÁ					
<b>Fabricante:</b> ARAÇÁ					
<b>Modelo / Versão:</b> adesivo uso geral					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo impresso (impressão digital). Material: película de PVC polimérico calandrado para impressão. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m². Método de confecção: impressão digital policromia, com recorte eletrônico. Acabamento: corte, refil, aplicação de máscara de transferência (papel ou PVC de médio tach). Aplicação final: obrigatória para conjunto de trabalhos acima de 3m². Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 3 m².					
5	ADESIVO USO GERAL	Metro Quadrado	240	R\$ 21,5000	R\$ 5.160,0000
<b>Marca:</b> ARAÇÁ					
<b>Fabricante:</b> ARAÇÁ					
<b>Modelo / Versão:</b> ADESIVO USO GERAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo tipo 1 (parede). Formato: m². Cor: 4x0. Acabamento: faca especial ou recorte a laser (vários formatos) com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10 m².					
6	ADESIVO USO GERAL	Metro Quadrado	125	R\$ 33,9000	R\$ 4.237,5000
<b>Marca:</b> ARAÇÁ					
<b>Fabricante:</b> ARAÇÁ					
<b>Modelo / Versão:</b> adesivo uso geral					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo tipo 2 (vidro interno para veículos) Vinil interno eletrostático. Formato: m². Cor: 4x0. Acabamento: faca especial ou recorte a laser (vários modelos) com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10 m².					

**Total do Fornecedor: R\$ 71.617,3000**

**17.167.216/0001-49 - PERSONNALIZA UP LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PORTA-DOCUMENTOS	Unidade	650	R\$ 15,7000	R\$ 10.205,0000

**Marca:** F/P

**Fabricante:** F/P

**Modelo / Versão:** PORTA DOCUMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Display 1 (acrílico). Cor: transparente. Tamanho interno: 21x29,7 cm (vertical), acrílico. Tamanho externo: 23,5x31 cm. Espessura da chapa: 2 mm com filete de acrílico em três cantos para encaixe da folha: medidas 0,6 mm de largura x 0,5 mm de espessura. Aplicação: será utilizado em portas e paredes para divulgação de recados. Acabamento: 2 furos para parafuso. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 20.

83 PLACA ACRÍLICA Unidade 130 R\$ 13,8900 R\$ 1.805,7000

**Marca:** F/P

**Fabricante:** F/P

**Modelo / Versão:** PLACA ACRÍLICA (PORTA AVISO)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de acrílico. (Porta avisos) Formato: 21x29,7 cm (horizontal), acrílico Aplicação: será utilizado em portas e paredes para divulgação de recados. Acabamento: 2 furos para parafuso. Pedido mínimo 20.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.010,7000**

**20.772.716/0001-14 - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	5500	R\$ 4,9800	R\$ 27.390,0000

**Marca:** inlabel

**Fabricante:** inlabel

**Modelo / Versão:** conf edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Diploma ensino superior. Papel de segurança tipo moeda, com gramatura mínima de 120g/m², no tamanho 21 x 29,7, com logomarca em holografia de segurança no verso e logomarca visível somente com auxílio de luz ultravioleta. Impressão 4x1 cores. Acabamento corte reto. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 500. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES, PRAZOS E CARACTERÍSTICAS CONFORME EDITAL. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação

**Total do Fornecedor: R\$ 27.390,0000**

**25.136.176/0001-04 - HELLO PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	LONA	Metro Quadrado	2130	R\$ 27,0400	R\$ 57.595,2000

**Marca:** Hello

**Fabricante:** Hello

**Modelo / Versão:** Hello

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona vinílica. Aplicação externa (banners/faixas/fachada/fundos de palco, etc). Formato: m<sup>2</sup>. Cor: 4x0. Impressão digital 4x0 cores 720 dpi. Método de confecção: impressão digital policromia. Acabamentos possíveis: tubetes, ponteiras, barbante, sarrafeamento de madeira, ilhoses (espaçamento máximo de 20 cm entre eles) de 3 cm, costura e cola. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Sem serviço de instalação. Pedido mínimo 3 m<sup>2</sup>.

**Total do Fornecedor: R\$ 57.595,2000**

**27.232.288/0001-86 - RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CALENDÁRIO	Unidade	2100	R\$ 1,7900	R\$ 3.759,0000

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário de mesa. Base: papel triplex 400g/m<sup>2</sup>, tamanho 14x20 cm, 0x0 cores. Folhas: 06 folhas em papel reciclado 150g/m<sup>2</sup>. Cores 4x4. Espiral: duplo wire-o. Pedido mínimo 100 unidades. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria.

23	CALENDÁRIO	Unidade	2050	R\$ 2,3200	R\$ 4.756,0000
----	------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário de mesa 2. Base: papel triplex 350g/m<sup>2</sup>, tamanho 20 x 45 cm. Impressão 4x0 cores, três dobras (meio da base vincado). Miolo: papel: couchê brilho 115g, 12 folhas (24 páginas), tamanho 20 x 13,5 cm, impressão: 4 x 4, montado em forma de pirâmide, encadernado com wire-o, furo quadrado, prata. Pedido mínimo 100 unidades.

37	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	5000	R\$ 0,6300	R\$ 3.150,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Convite 1. Tamanho: 21x14,8 cm, papel couchê fosco, impressão 4x0, gramatura 120g/m<sup>2</sup>. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.

68	LIVRO	Unidade	1000	R\$ 29,9800	R\$ 29.980,0000
----	-------	---------	------	-------------	-----------------

**Marca:** SUZANO

**Fabricante:** SUZANO

**Modelo / Versão:** 2018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro 2 (A5). Serviço de impressão de livro: impressão de livros, em sistema de impressão off set, com 200 páginas cada. Quantidade mínima de 500 exemplares por título. As quantidades por títulos e os conteúdos serão definidos posteriormente conforme necessidade da contratante e especificação a seguir. Especificações técnicas: a empresa contratada deverá produzir o material gráfico de acordo com as especificações abaixo: Capa papel: supremo duo design 250g. cores: 4x0. Formato fechado: 15x21 cm. Plastificação: prolan brilho total 1x0. Miolo cores: 1x1. Papel: off-set 90g. Formato de página: 15x21 cm (fechado). Acabamento: costurado, lombada quadrada. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 500.

**Total do Fornecedor: R\$ 41.645,0000**

**29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	BLOCO RASCUNHO	Unidade	300	R\$ 6,3400	R\$ 1.902,0000

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Bloco de requisição de veículos. Tamanho: 12x18cm, cores 2x0, com 03 vias, papel autocopiativo 75g/m<sup>2</sup>. Cada bloco com no mínimo 90 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.

14	BLOCO RASCUNHO	Unidade	200	R\$ 4,3400	R\$ 868,0000
----	----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Bloco para abastecimento. Com 02 vias, papel autocopiativo 75g/m<sup>2</sup>. Tamanho: 10x15cm; com 50 folhas, duas vias, nas cores branca e verde; páginas numeradas. Cor 1/0. Acabamento: refil, cola, grampo, picote, capa e contracapa em papel kraft 120g/m<sup>2</sup> ou gramatura superior. Mínimo de 100 folhas. Com serviço de arte e impressão. Pedido mínimo 100 unidades.

24	CAMISA UNIFORME	Unidade	2900	R\$ 35,0000	R\$ 101.500,0000
----	-----------------	---------	------	-------------	------------------

**Marca:** bel lavoro

**Fabricante:** bel lavoro

**Modelo / Versão:** bel lavoro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Camisas diversas. Material: malha algodão penteado, espessura do fio 30.1, com impressão silkscreen, 4 cores, camisas de algodão coloridas, personalizadas com layout colorido. Especificações técnicas: camisa 100% algodão, fio 30.1, cores diversas conforme solicitação, gola e borda da manga colorida, conforme solicitação, formato da gola pólo, impressão colorida em silk screen na parte da frente e nas costas. Área de impressão mínima: 25x35 cm, arte a ser enviada na época do evento conforme necessidade. Os tamanhos serão informados no momento de cada contratação, quando a mesma justificadamente se fizer necessária, podendo ser solicitados os seguintes tamanhos: PP, P; M; G, GG e XGG. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Serão necessárias diversas matrizes diferentes. Pedido mínimo 50.

33	CARTÃO VISITA	kit com 100	38	R\$ 69,9000	R\$ 2.656,2000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Cartão de visita. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 240 g/m <sup>2</sup> ou gramatura superior. Tamanho: 5x9 cm. Cor: 4x0. Acabamento: laminação bopp. Acondicionamento: kits de 100 cartões. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 2 kits.					
34	CARTAZ	Unidade	4700	R\$ 2,2600	R\$ 10.622,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Cartaz tipo 1. Formato: 42x59,4 cm (A2). Cor: 4x0. Papel reciclado 180 g/m <sup>2</sup> . Acabamento: 5 pontos de adesivo dupla face no verso (referência: 3M ou similar) de, no mínimo, 2 cm <sup>2</sup> , para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.					
35	CARTAZ	Unidade	11650	R\$ 0,8800	R\$ 10.252,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Cartaz tipo 2. Padrão cartaz formato: 29,7x42 cm (A3). Cor: 4x0. Papel reciclado 180 g/m <sup>2</sup> . Acabamento: 5 pontos de adesivo dupla face no verso (referência: 3M ou similar) de, no mínimo, 2 cm <sup>2</sup> , para fixação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 50.					
38	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	4120	R\$ 1,5400	R\$ 6.344,8000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Convite 2. Tamanho: 15x21cm, revelação digital, papel fotográfico, acabamento brilho ou fosco, 4x0 cores. Pedido mínimo: 50.					
48	ENVELOPE	Unidade	6900	R\$ 0,8500	R\$ 5.865,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope A3. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m <sup>2</sup> . Tamanho fechado: 32,4 x 45,8 cm. Cor: 4x0 (aberto). Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
51	ENVELOPE	Unidade	6400	R\$ 0,4600	R\$ 2.944,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope carta ofício (DL). Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m <sup>2</sup> . Tamanho fechado: 11x22,9 cm. Cor: 4x0 cor (aberto). Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
52	ENVELOPE	Unidade	5000	R\$ 0,9200	R\$ 4.600,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Envelope saco 1. Pronto para uso. Papel reciclado de aparas de papéis pré e pós consumo 90 g/m <sup>2</sup> . Tamanho fechado: 26,5x37 cm. Cor: 4x0. Acabamento: refile, corte com faca personalizada, quatro vincos, três dobras, cola. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 300.					
55	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	32000	R\$ 0,3600	R\$ 11.520,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Flyer tipo 1. (cursos/institucional) Papel couchê fosco 300 g/m <sup>2</sup> . Tamanho: 21x10cm. Cor: 4/4. Acabamento: laminação bopp e faca de corte especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.					
56	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	61000	R\$ 0,2000	R\$ 12.200,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Flyer tipo 2 (ingresso) papel reciclado 180 g/m <sup>2</sup> . Tamanho: 21x10cm. Cor: 4/4. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.					
57	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	15500	R\$ 2,5000	R\$ 38.750,0000
<b>Marca:</b> RMB					
<b>Fabricante:</b> RMB					
<b>Modelo / Versão:</b> RMB					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder especial. Papel reciclado 240g/m<sup>2</sup>. Formato: formato aberto 28 x 30cm, contendo 3 lâminas. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, 01 dobra, com laminação bopp em todas as faces das lâminas, grampeado, com faca de corte especial. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 1.000

58	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	42500	R\$ 0,3500	R\$ 14.875,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder tipo 1. (cursos/institucional). papel couchê fosco 180 g/m<sup>2</sup>. Tamanho aberto: 21x21cm. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, uma (01) dobra, laminação bopp, com faca de corte especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 300.

59	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	22000	R\$ 0,2500	R\$ 5.500,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder tipo 2. Papel reciclado. Tamanho aberto 21x29,7cm (A4), 180g/m<sup>2</sup>. Cor: 4/4 cores. Acabamento: 2 dobras, canoa com vinco, faca especial. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.000.

60	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA	Unidade	36000	R\$ 0,2500	R\$ 9.000,0000
----	-------------------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder tipo 3. (ingresso). Papel reciclado 180g/m<sup>2</sup>. Tamanho aberto: 21x29,7cm. Cor: 4/4. Acabamento: canoa com vinco, corte reto, 01 dobra. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido fracionado em diversas matrizes. Pedido mínimo 1.000.

74	MEDALHA	Unidade	2900	R\$ 4,0300	R\$ 11.687,0000
----	---------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Medalha em acrílico. Medalha em material acrílico cristal. Dimensão: 7 cm de diâmetro e 3 mm de espessura cordão em cetim colorido com 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Impressão: com adesivo resinado na frente e verso. Cor 4x1. Peso mínimo 30 gramas. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 50.

75	MEDALHA	Unidade	4250	R\$ 4,4900	R\$ 19.082,5000
----	---------	---------	------	------------	-----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Medalha em metal. Medalhas de metal em linha nas cores dourada, prateada e bronze. Formato: redonda. Diâmetro 7 cm e 3 mm de espessura. Cores: com gravação no metal em silkscreen. 4 cores. Cordão de cetim personalizado com gravação em silkscreen. 4 cores. Medidas do cordão: 80 cm de comprimento e 2 cm de largura. Peso mínimo 30 gramas. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 50.

88	PLACA SINALIZADORA	Unidade	350	R\$ 185,5200	R\$ 64.932,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Placa em latão. (homenagem) Com detalhe de dobra lateral e banho prato. Medida: 12x18 cm. Estojo 23x17x2,5cm. Gravação digital de texto e cores podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

95	PLACA SINALIZADORA	Unidade	50	R\$ 31,9400	R\$ 1.597,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Placa em PVC. (indicativa). Medindo 100x20cm, espessura mínima 5 mm, com dispositivo para fixação em parede por parafuso e bucha, 4x0 cores, com texto e imagem. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 10.

103	PORTA-PAPEL	Unidade	40	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000
-----	-------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** RMB

**Fabricante:** RMB

**Modelo / Versão:** RMB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Porta-folder. (eventos). Porta folder com 4 posições, no formato 210x297mm. Estrutura em ferro e acrílico, dobrável, case de nylon. Montagem sem auxílio de ferramentas. Dimensões (cm) aproximadas de 25x32x150 (L x A x P) Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo: 02

107	TROFÉU	Unidade	310	R\$ 44,9900	R\$ 13.946,9000
-----	--------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** GREGO

**Fabricante:** GREGO

**Modelo / Versão:** GREGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Troféu acrílico 2. Troféu em acrílico cristal. Dimensão 20x15x1 cm (A x L x E) com base montada de acrílico. Dimensão 18x8x1,5 (C x L x E). Material base: acrílico cristal. Formato: recortado. Gravação digital UV. Cores: 4x0, podendo inserir logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 1.

**Total do Fornecedor: R\$ 354.644,4000**

**30.336.395/0001-69 - ANDRE LUIS DOS SANTOS MARINELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	CANECA	Unidade	7600	R\$ 8,9400	R\$ 67.944,0000

**Marca:** BB

**Fabricante:** BB

**Modelo / Versão:** CANECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca ecológica 1. Caneca ecológica feita de fibra de coco, autossustentável. Capacidade: 400 ml. Uso copa e cozinha, com alça. Impressão personalizada, 4x0 cores. Formato da caneca: arredondada. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.

28	CANECA	Unidade	630	R\$ 7,6800	R\$ 4.838,4000
----	--------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** XBZ

**Fabricante:** IMPORTADO

**Modelo / Versão:** CANECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca inox. Material aço inox, 200ml, com tampa e logomarca. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo 100.

29	CANETA ESFEROGRÁFICA	Unidade	16250	R\$ 0,8900	R\$ 14.462,5000
----	----------------------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** XBZ

**Fabricante:** IMPORTADO

**Modelo / Versão:** CANETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta ecológica. Corpo: cilíndrico rígido, de papel reciclado. Extremidades: plástico reciclado nas cores vermelha (pantone 485c) ou verde (pantone 376c). Carga: tinta azul. Personalização: silkscreen ou equivalente em tamanho mínimo de 11x11mm. Espessura do corpo: 8 mm. Comprimento do corpo: 105 mm. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 100.

70	LIXEIRA	Unidade	1800	R\$ 0,9900	R\$ 1.782,0000
----	---------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** ITALIANO

**Fabricante:** ITALIANO

**Modelo / Versão:** LIXO CAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixo car. Saco de lixo para carro em TNT kami 45 g/m², liso. Tamanho 20x28. Acabamento: corte e costura personalização silkscreen 3 cores. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 50.

81	MEMÓRIA FLASH	Unidade	780	R\$ 20,2900	R\$ 15.826,2000
----	---------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Rafti

**Fabricante:** Rafti

**Modelo / Versão:** Pen Drive

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen drive personalizado. Com arte padrão do IFC. Capacidade: 08 GB. Tampa giratória em alumínio, com personalização. Velocidade USB 2.0. Cores: prata com preto. Área para gravação: 40x11mm. Medida da peça: 56x19x11mm. Peso da peça (kg): 0.019. Embalagem: saquinho plástico. Arte Gráfica: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo 10. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

**Total do Fornecedor: R\$ 104.853,1000**

**78.459.443/0001-32 - INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119	PORTA-CARTÃO	Unidade	250	R\$ 20,4000	R\$ 5.100,0000

**Marca:** INCORPAST

**Fabricante:** INCORPAST

**Modelo / Versão:** PORTA CARTÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta cartão de visita. Em metal, impressão da logo a leiser, tamanho 10x7x2 cm, suporta 20 cartões. Validade da Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias úteis. Garantia contra defeito de fabricação: 90 dias

**Total do Fornecedor: R\$ 5.100,0000**

**85.086.197/0001-86 - JONISAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99	PLACA SINALIZADORA	Metro Quadrado	172	R\$ 30,0000	R\$ 5.160,0000

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa em PVC rígido. Espessura mínima: 2 mm. Vários formatos. Aplicação de adesivo (4x0) no mesmo formato. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante. Pedido mínimo de 1 m². Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

110	PLACA SINALIZADORA	Unidade	100	R\$ 7,5600	R\$ 756,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo

sistema silk screen, para identificação de extintores de incêndio do tipo AP, (água pressurizada), PQS (pó químico) e Co2 (gás carbônico). Atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm e medida 21 x 21cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

111	PLACA SINALIZADORA	Unidade	12	R\$ 6,0000	R\$ 72,0000
-----	--------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo sistema silk screen, para identificação de rotas de fuga, atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Indicação de fuga no interior das escadas, indicando direita ou esquerda, subindo ou descendo. Símbolo retangular, fundo verde e pictograma fotoluminescente. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm com medida 12,0 x 22cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

112	PLACA SINALIZADORA	Unidade	20	R\$ 10,4500	R\$ 209,0000
-----	--------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC antichamas, impressa pelo sistema silk screen, utilizada para identificação de rota de fuga atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Indicação de sentido, indicando direita ou esquerda. Símbolo retangular, fundo verde e pictograma fotoluminescente. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm com medida 12,0 x 22cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

113	PLACA SINALIZADORA	Unidade	7	R\$ 6,8400	R\$ 47,8800
-----	--------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo sistema silk screen, utilizada para rota de fuga atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Indicação: abrigo de mangueira e hidrante. Símbolo quadrado, fundo vermelho e pictograma fotoluminescente. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm com medida 15 x 15cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

114	PLACA SINALIZADORA	Unidade	2	R\$ 10,1000	R\$ 20,2000
-----	--------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo sistema silk screen, utilizada para informar a quantidade máxima em locais de reunião pública, atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Símbolo retangular, fundo verde. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura 2mm e com medida de 25x10cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

115	PLACA SINALIZADORA	Unidade	30	R\$ 8,6600	R\$ 259,8000
-----	--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo sistema silk screen, utilizada para identificação saída, atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Indicação de sentido, indicando direita ou esquerda. Símbolo retangular, fundo verde e pictograma fotoluminescente. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm com medida 12,0 x 22cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

116	PLACA SINALIZADORA	Unidade	15	R\$ 6,9600	R\$ 104,4000
-----	--------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** IDENTIFIK

**Fabricante:** JONISAN

**Modelo / Versão:** Placa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa fotoluminescente. Fabricada em PVC, antichamas, impressa pelo sistema silk screen, utilizada para identificação saída atendendo a NBR 13434 (sinalização de segurança contra incêndio e pânico símbolos e suas formas, dimensões e cores). Indicação de sentido, indicando saída. Símbolo retangular, fundo verde e pictograma fotoluminescente. Com fita dupla face (tesa alemã). Espessura de 2mm, com medida 12,0 x 22cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência: Nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.629,2800**

**89.686.786/0001-56 - ALFREDO ILGES NETO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	Unidade	3700	R\$ 3,0000	R\$ 11.100,0000

**Marca:** eletroatividade

**Fabricante:** Alfredo Ilges Neto

**Modelo / Versão:** personalizado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachá de identificação de alunos. Contratação de serviços de confecção e entrega de cartões/crachás de identificação (padrão ISO 14443 A/B). Cartão em PVC laminado cristal, padrão CR 80, impressão policromia frente e verso, com inserção de dados variáveis na frente e verso, mais fotografia na frente. Para proteção do cartão a impressão da arte e dados variáveis devem ser laminados após a impressão, inclusive o código de barras. Demais características: 1 - Quando o modelo exigir, a fotografia será impressa, preferencialmente, na frente do cartão; 2 - Cada fotografia deverá ser tratada digitalmente pela contratada, incluindo o correto dimensionamento (recorte) e a colocação de fundo branco; 3 - Todos os modelos de cartão deverão possuir código de barras, o qual será impresso no verso do cartão; 4 - O padrão do código de barras adotado, inicialmente, será o "2/5 intercalado". No entanto, alterações futuras de padrão devem ser possíveis sem ônus adicionais para o contratante; 5 - Todos os modelos de cartão deverão possuir tarja (máscara) negra de proteção contra reprografia sobre o código de barras impresso; 6 - Quando o modelo exigir, a assinatura digital personalizada do usuário detentor do cartão deverá ser impressa, preferencialmente, no verso do cartão; 7 - Dimensões A x L x P (em mm): 54x86x0,76 - aplicável a todos os modelos de cartões. 8 - Quando necessário, o contratante poderá solicitar que seja feito furo (circular ou elíptico) para prendedor em qualquer dos tipos de cartão. 9 - Aplicação de overlay "a frio" (etiqueta transparente) na frente e no verso do cartão para proteção dos dados. 10 - Serão 2 modelos, conforme necessidade do órgão. 11 - Cor fundamental (logomarca IFC) - versão pantone: (485c), (376c), (process black c). Arte: CECOM/Reitoria. Pedido mínimo: 100

**Total do Fornecedor: R\$ 11.100,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 1.881.180,0100**



[Voltar](#)